E ij larum

IUDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO-
larum non cessent elisæ pestes resumptis certaminibus contra funda-
mentum sese veritatis attollere, quid fieret, si subinde fas esset perfidis
inire Concilium? hæc Gelasius. Huc spectat & Martiani Imperatoris
constitu. De sanct. Trinita. & fid. catho. Nemo.

Hæc patrum nostrorum vestigia libenter, sicut oportet Ecclesiæ
filios, sectamur, damnantes, quod damnarunt illi, disputantes & excu-
tientes, quod nondum est excussum aut definitum. Quod refert mul-
ta Concilia post Nicenum illud coacta, in quibus rursus de quæstio-
nibus in Niceno Concilio definitis sit disputatum, arguit Gelasius in
eadem sua decretali ad Episcopos Dardaniæ esse fallsum, ubi ita ha-
bet: Non latet nos in tempestate persequeutionis Arrianæ plurimos
Pontifices de exilijs pace reddita respirantes, per certas prouincias con-
gregatis secum fratribus Ecclesiæ composuisse turbatas, non tamen
ut illius Synodi Nicenæ, quicquid de fide & communione catholi-
ca definierant, immutarent. Quando vero nobis obiicit Paulum se-
cundæ ad Thimotheū secundo: Seruum autem domini non opor-
tet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem, cum
modestia corripientem eos, qui resistunt veritati: quid hoc facit ad im-
ponendam disputationis necessitatem? Apostolus præcipit corripe-
re. Aliud est corripere, aliud disputatione. Allegat & Ambrosium, quem
facit ad Marcellinam sororem suam scribere: Se Auxentium Arria-

Buc. false num ad disputationem coram vniuersa plebe Mediolanum prouo-
allegat casse sub hac lege & conditione, ut qui populi iudicio vicisset, obtine-
Ambrofi ret Episcopatum. Hic rursus falsus est. Nihil enim minus agit illie
um. Ambrosius, & ne semel quidem meminit ullius disputationis. Tan-
tum scribit sorori agonem suum, q̄ constanter pro Ecclesia & altari-
bus contra Valentiniani Imperatoris satellites restiterit, & desuda-
uerit. In alia quadam epistola ad Valentinianum ipsum, qui iusslerat
“cum Auxentio disputatione, ita responderet: Si tractandum est, tractare
“didici in Ecclesia, quod maiores fecerunt mei. Si conferendum de si-
“de, sacerdotum debet esse ista collatio, sicut factum est sub Constantio
“no augustinæ memoriae principe, qui nullas leges ante permisit, sed de-
“dit iudicium sacerdotibus. Factum est etiam sub Constantio augu-
“stæ memoriae Imperatore, paternæ dignitatis hærede. Sed quod be-
“ne cœpit, aliter consummatum est. Nam Episcopi synceram primo
scripserant fidem, sed dum volunt quidam de fide intra palatum iu-
dicare, id egerunt, ut circumscriptiōnibus illa Episcoporuī iudicia mu-
tarentur, qui tamen inflexam statim reuocauere sententiam. Si ad Sy-
nodum prouocat Auxentius, ut de fide disputatione, licet non sit necesse
propter vnum tot Episcopos fatigari, qui, etiam si angelus de celo
esset, paci Ecclesiarum nō deberet præferri. Cum audiero Synodus
congregari, & ipse non deero. Tolle igitur legem, si vis esse certamen.

Huc

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BVCERI.

Hucusque Ambrosius. Vnde apparet, q̄ false & perfide sanctus ille pater citetur ab heretico isto deprauatissimo. Simili fide allegat cap. lvij. & lix. Concilij Aphricani, quæ dicit constituere, ut Praefectis seu Prætoribus Cesareæ maiestatis disputationi præsidentibus, Episcopi aduersus Donatistas ineant disputationem, a quo Cōcilium illud est remotissimum.

Buce. fal-
se allegat
S. Ambro-
sium.

Quanquam autem sacris canonibus, & patrum decretis non permittatur nobis cum hæreticis super damnatis quæstionibus cōgressus & disputatio, ne tamen gloriosus iste Thraso nobis insultet & gloriatur, vt facit apud plebem, cui persuadet nos fugere lucem, cause diffidere, nec habere, quod ipsi opponamus: en vltro, nulla coacti necessitate, aut lege, tantum ne tot animas lupus impune disperdat, & toties iactet peruersam suam doctrinam aduersus sanam & orthodoxam sanctæ matris Ecclesiæ hactenus traditam & prædicatam fidem, quam propter simplices quosq; aut iam prope nutantes expedit (etiam si vetant canones disputare) defensam, pusillorum scandalo potissimum imminente, legittimam pro fide nostra disputationem non abnuimus, etiam super his eius assertionibus, quas aliquando damnauit vniuersalis Ecclesia: modo detur iudex, cui permittunt canones de fide Ecclesiæ dijudicare & definire, & æquis armis concedatur vtrincq; certare. Hoc est, modo suscipiat sacram scripturam secundum sensum & interpretationem sanctorum patrum, qui nos ante mille abhinc annos præcesserunt. Canones item & decreta per vniuersalem Ecclesiam constituta & hactenus comprobata, cum illorum patrum & Ecclesiæ doctorum doctrina, qui scholasticam, vt ipsi appellant, Theologiam præcesserunt. Hæc enim cum sint arma, quibus nos impetrat, æquum est vt eadem nobis permittat, & sinat se illis vicissim impugnari. Ad istiusmodi legittimam disputationem (confisi de auxilio & gratia Dei omnipotentis, & Christi saluatoris nostri, qui dixit: Cum stabitis ante reges & præsides, nolite cogitare, quomodo, aut quid loquamini, dabitur enim vobis quid laquamini. Non enim vos estis, qui loquimini, sed spiritus patris, qui loquitur in vobis) nos promptos & voluntarios præter Ecclesiæ consuetudinem offerimus.

Coloniæ
ses vltro
offerūt se
ad legitti-
mam dis-
putatio-
nem.

Ita censuerunt Deputati ab Vniuersitate & Clero Secundario
Coloniæ. Deputantium & suo nomine.

Anno M. D. XLIII.

E ij

REVERENDI IN

CHRISTO PATRIS AC DOMINI D. QVIRI
ni Episcopi Cyrenensis & Archipræsulis Coloniæ, quondam in Ponti
ficalibus Vicarij, saluberrimum consilium aduersus hæreses, idq; ex
quadam eius cōcione super verbo illo Euangelico: Vade Satana, ha-
bita, & propria manu descripta excerptū, atq; syncero huic, ac rīp; lu-
dicio adiectum, ut mortuum etiam eum, veluti solenne Vniveritatis
& Cleri membrum, pro antiqua religione tuenda fortiter pu-
gnare videat pius lector, qui viuus tam insignis eius pre-
co & strenuus propugnator extitit.